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Samorz¹dowyOrêdownik

Burmistrz Miasta Kościana wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana zapraszają na Powitanie No-
wego Roku, które odbędzie się 31 grudnia br. (piątek/so-
bota) na kościańskim rynku. Pomiędzy godziną 23.00 a
0.30 wszyscy kościaniacy, którzy zechcą wspólnie witać
nadchodzący 2011 rok, będą mogli uczestniczyć w zaba-
wie przy muzyce oraz w pokazie sztucznych ogni.

Jednocześnie ze względów bezpieczeństwa prosimy o
usunięcie pojazdów z kościańskiego Rynku 31 grudnia br.,
po godzinie 19.00.

Powitanie Nowego Roku

W kościańskich szkołach realizowany będzie kolejny
projekt, na który miasto pozyskało dofinansowanie z fun-
duszy unijnych.

W ramach projektu pn. „Instytut Młodego Człowieka”
o wartości ponad 317 tys. zł uczniowie klas I-III będą mo-
gli uczestniczyć w dodatkowych zajęciach edukacyjno-wy-
chowawczych. W szkołach prowadzone będą pozalekcyjne
zajęcia psychologiczno-pedagogiczne  dla dzieci ze specy-
ficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, zagrożonych
ryzykiem dysleksji, zajęcia dla dzieci z trudnościami w
zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia logo-
pedyczne, socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzie-
ci z zaburzeniami komunikacji społecznej z elementami

Kolejne fundusze z UE dla szkół
bajkoterapii, a także gimnastyka korekcyjna dla dzieci z
wadami postawy, specjalistyczne zajęcia terapeutyczne z
muzykoterapii oraz tyfloterapii dla uczniów niepełno-
sprawnych. Ponadto uzdolnione dzieci będą mogły wziąć
udział w zajęciach artystycznych, polonistyczno-teatral-
nych oraz matematyczno-przyrodniczych.

W ramach projektu do każdej ze szkół zakupione zostaną
przenośne zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem,
rzutnikiem multimedialnym i ekranem, a także specjalistycz-
ne oprogramowanie edukacyjne i pomoce dydaktyczne.

Z projektu, który realizowany będzie w latach szkol-
nym 2010/2011 i 2011/2012 skorzysta ok. 350 kościań-
skich dzieci. Zgłoszenia przyjmowane są w szkołach.

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza na XXV Ko-
ściański Koncert Noworoczny, który odbędzie się w nie-
dzielę 16 stycznia 2011 r. o godz. 18.00 w Auli I LO w
Kościanie. W koncercie wystąpią: Barbara Mądra mię-
dzynarodowej sławy diva operowa, której na fortepianie
towarzyszyć będzie Izabela Górska, Paweł Wakarecy lau-
reat wielu polskich konkursów pianistycznych, wyróżnio-
ny na tegorocznym Międzynarodowym Konkursie Piani-
stycznym  im. Fryderyka Chopina w Warszawie, soliści
Polskiego Teatru Tańca, chór „Muza” i Zespół Wokalny
„Drops” z Zespołu Szkół nr 3 w Kościanie pod dyrekcją
Izabeli Woźniak.

Koncert Noworoczny

Przypominamy, że do końca tego roku na terenie miasta,
w oznaczonych punktach handlowych można płacić dukata-
mi za towary i usługi oraz zamieniać jako równowartość
6 złotych. Wykaz punktów, które przystąpiły do akcji znaj-
duje się na plakatach rozwieszonych w mieście oraz na stro-
nach internetowych: Urzędu Miejskiego Kościana www.ko-
scian.pl i organizatora akcji Karkonoskiego Domu Numi-
zmatycznego z Jeleniej Góry  www.koscian.dukatmiejski.pl.

Dukaty
honorowane do końca roku

Promocyjne miejskie dukaty o nominale „6 duka-
tów” z wizerunkiem pierwszego znaku ochronnego nada-
nego kościańskim sukiennikom, oficjalnie wprowadzo-
no do lokalnego obiegu pół roku temu, podczas tegorocz-
nych obchodów Dni Kościana. „Akcja cieszyła się dużym
zainteresowaniem, zarówno wśród mieszkańców jak i od-
wiedzających nasze miasto gości” - podsumował Bur-
mistrz Miasta Kościana Michał Jurga.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana zaprasza
wszystkich mieszkańców na sesję Rady Miejskiej, której
przedmiotem obrad będzie budżet miasta Kościana na
rok 2011. Sesja odbędzie się w czwartek 30 grudnia 2010
r. o godz.14.00 w Kościańskim Ośrodku Kultury, ul. Mic-
kiewicza 11.

Zaproszenie na sesję
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Ukonstytuował się skład Rady Gminy Kościan na
kadencję 2010-2013. Radnymi z poszczególnych okrę-
gów wyborczych zostali: Jan Szczepaniak z Bonikowa
– Przewodniczący Rady, Ksawery Sadowski z Widzi-
szewa, Michał Jaworski z Januszewa, Leszek Bara-
nowski z Kiełczewa – Przewodniczący Komisji Dzia-
łalności Gospodarczej, Budżetu i Finansów, Marek
Ptak z Racotu – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska oraz Ładu i Porządku Publiczne-
go, Eugeniusz Antoni Ruskowiak ze Spytkówek, Ma-
rian Adam Sikora z Nowego Lubosza, Stanisław Siko-
ra ze Starego Lubosza – Przewodniczący Komisji
Spraw Socjalnych, Oświaty, Kultury i Sportu, Tomasz
Klem z Turwi, Mateusz Nejranowski z Wławia, Szy-
mon Michalak z Kurzej Góry, Marieta Ewa Szkudlar-
ska z Kokorzyna – Wiceprzewodnicząca Rady, Renata
Stanisława Bielawska z Sierakowa, Zdzisław Jan Gi-
daszewski ze Starych Oborzysk i Albin Bednarek z
Nowych Oborzysk. Wybrano także komisję rewizyjną,
która działać będzie w następującym składzie: Ksa-
wery Sadowski – Przewodniczący oraz Zdzisław Gida-
szewski, Stanisław Sikora i Marian Sikora.        (md)

Rada
Gminy Kościan

Nowa Rada Gminy Kościan

30 listopada br. w Sali Herbowej Wielkopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego zasłużonym Wielkopolanom wrę-
czone zostały odznaczenia państwowe za wzorowe i su-
mienne wykonywanie pracy zawodowej. Medale zostały
przyznane przez Prezydenta RP, a wręczenia dokonał wo-
jewoda wielkopolski Piotr Florek. Zasłużonym Wielkopo-
lanom wojewoda przekazał Krzyż Oficerski Orderu Odro-
dzenia Polski, Złoty i Brązowy Krzyż Zasługi, Krzyż Ze-
słańców Sybiru oraz Złote, Srebrne i Brązowe Medale za
Długoletnią Służbę. Medale za Długoletnią Służbę przy-
znawane są jako nagroda za pracę w służbie państwowej.
Na wniosek Wójta Gminy Kościan odznaczeni zostali pra-
cownicy Urzędu Gminy. Za wzorowe i wyjątkowo sumien-
ne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawo-
dowej medalami wyróżniono Reginę Włodarczak – Zło-
tym Medalem oraz Małgorzatę Krupka – Srebrnym Me-
dalem. Pani Regina Włodarczak jest Skarbnikiem Gmi-
ny z ponad 35 letnim stażem pracy, a pani Małgorzata
Krupka jest Sekretarzem Gminy. Jej staż to ponad 28 lat
sumiennej pracy.                                                             (mn)

Zasłużeni Wielkopolanie

Medal dla Reginy Włodarczak  Medal dla Małgorzaty Krupki

W Konkursie „Pięknieje wielkopolska wieś” ogło-
szonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskie-
go w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na-

Strefa rekreacji i wypoczynku w Łagiewnikach

Odnowa wsi
grodzone zostały dwa projekty złożone przez Gminę
Kościan. Projekt „Strefa rekreacji i wypoczynku w
Łagiewnikach” dotyczy przebudowy miejsca rekreacji
mieszkańców wsi Łagiewniki polegającej na utworze-
niu nowoczesnego, wielofunkcyjnego terenu rekreacyj-
nego (w tym placu zabaw) służącego do użytku publicz-
nego. Natomiast projekt „Ostoja rekreacyjna dla
mieszkańców wsi Turew” to wykorzystanie dużego, ko-
rzystnie położonego terenu do utworzenia warunków
do realizacji wielu różnych form spędzania wolnego
czasu i rekreacji. Dla wsi Turew zaplanowano elemen-
ty umożliwiające aktywny wypoczynek na powietrzu
dla dzieci i dorosłych, w tym osób o różnej aktywności
fizycznej. Celem projektów jest zagospodarowanie
przestrzeni publicznej, pobudzenie aktywności miesz-
kańców i odnowa życia społecznego wsi. Przyznane na-
grody umożliwią opracowanie dokumentacji technicz-
nej i kosztorysów oraz dofinansowanie realizacji obu
projektów.                                                                          (up)

ZAPROSZENIE
Informujemy, że kolejna Sesja Rady Gminy Kościan
odbędzie się 28 grudnia 2010 roku o godz. 15.00 w
świetlicy wiejskiej w Widziszewie. W programie sesji
m.in. projekt Uchwały Budżetowej na rok 2011.

KOMUNIKAT
Informujemy, ¿e w pi¹tek 24 grudnia br.

Urz¹d Gminy Koœcian
oraz podleg³e mu jednostki organizacyjne

bêd¹ nieczynne.

Srebrnymi medalami „Za zasługi dla obronności kra-
ju” nadanymi przez Ministra Obrony Narodowej uhonoro-
wano rodziców z terenu Gminy Kościan, których trzech sy-
nów pełniło wzorowo służbę wojskową. Medalami wyróż-
niono Państwa Bogumiłę i Jerzego Ślęczkowskich z Kurzej
Góry. Z ramienia Komendanta Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Lesznie  uroczystego wręczenia dokonał oficer
wydziału kpt. Jarosław Strehl. Gratulacje oraz życzenia
zasłużonym dla obronności kraju rodzicom, w imieniu ko-
ściańskiej społeczności złożył Andrzej Przybyła – Zastępca
Wójta Gminy Kościan. Wyróżnieni otrzymali wiązankę
kwiatów, okolicznościowy dyplom oraz album o Janie Paw-
le II. Po uroczystości zebrani przy poczęstunku rozmawiali
o zasadniczej służbie w wojsku i o wojsku. Pani Bogumiła
i jej mąż wspominali gdzie ich synowie - Adrian, Łukasz i
Marcin pełnili służbę i jakie stopnie wojskowe posiadali.
Wyróżnionym serdecznie gratulujemy.                        (mn)

Rodzice
żołnierzy odznaczeni
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W poniedziałek, 6 grudnia Rada Powiatu Kościańskiego
na swoim II posiedzeniu wybrała radnego, Andrzeja Jęcza
na stanowisko Starosty Kościańskiego.

Kandydaturę Andrzeja Jęcza rekomendowała Radzie
przewodnicząca Iwona Bereszyńska. Przewodnicząca zo-
stała wybrana na swoje stanowisko podczas I sesji Rady
Powiatu Kościańskiego, 29 listopada 2010. Przedstawia-
jąc kandydaturę Andrzeja Jęcza przewodnicząca podkre-
śliła jego znaczący wynik w ostatnich wyborach do Rady
Powiatu. Pan Jęcz otrzymał najwyższe poparcie miesz-
kańców powiatu wśród wszystkich osób ubiegających się o
członkowstwo w Radzie Powiatu. To sprawdzony człowiek
– mówiła Iwona Bereszyńska - oceniając dotychczasową,
ośmioletnią pracę kandydata na stanowisku starosty.

Zgodnie z art. 27 ust 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybie-
ra starostę, przewodniczącego zarządu powiatu bez-
względną większością głosów ustawowego składu rady.
Rada powiatu liczy 19 członków.

Andrzej Jęcz nie miał kontrkandydatów. W głosowa-
niu tajnym głosowało 18 radnych, za kandydaturą Andrze-
ja Jęcza głosowało 15 radnych. Dwóch radnych było prze-
ciwnych, a jeden wstrzymał się od głosu.

Zwracając się do radnych i gości biorących udział w
sesji wybrany na stanowisko Starosty Kościańskiego An-
drzej Jęcz podziękował za wybór i za powierzenie mu na
kolejne lata funkcji Starosty Kościańskiego. Traktuję to
– podkreślił – jako wyraz dużego zaufania, ale także jako
duże wyzwanie i odpowiedzialność, przede wszystkim
wobec mieszkańców powiatu, dzięki którym tę funkcję
sprawuję. Pragnę w tej chwili – zaznaczył – podziękować
mieszkańcom powiatu za to, że mnie obdarzyli tak du-
żym zaufaniem w głosowaniu bezpośrednim. Starosta

Władze Powiatu Kościańskiego IV kadencji
podziękował również mieszkańcom za duże zaufanie dla
Porozumienia Ziemia Kościańska. Traktujemy to wyróż-
nienie z dużą pokorą. I z należytą starannością będzie-
my wywiązywali się z powierzonego nam zadania. Zwra-
cając się do radnych zadeklarował szacunek we współ-
pracy i otwartość na wszystkie rady i poglądy. Będę się –
podkreślił starosta - wsłuchiwał także i w te krytyczne i
odmienne głosy. Tak było też w poprzednich kadencjach
rady. Proszę byśmy na forum tej rady tworzyli zgrany
zespół osób, dla których przede wszystkim najważniejszą
sprawą jest dobro ziemi kościańskiej, jej rozwój i dobro
mieszkańców.

Podczas posiedzenia Rada na Wiceprzewodniczących
Rady wybrała panów: Kazimierza Józefowskiego i Jerze-
go Cieślę. Zgodnie z decyzją Rady Wicestarostą Kościań-
skim, na wniosek Andrzeja Jęcza został wybrany Edward
Strzymiński. Panowie wchodzą w skład Zarządu Powia-
tu. Decyzją Rady pozostałymi członkami zarządu zostali
pani Bożena Stróżyk oraz panowie Feliks Banasik i Paweł
Kaczmarek.
Ponadto Rada ustaliła skład osobowy komisji:

Komisja Budżetu i Finansów
1. Feliks Banasik
2. Iwona Bereszyńska
3. Jerzy Cieśla
4. Andrzej Jęcz
5. Kazimierz Józefowski - przewodniczący
6. Stefan Stachowiak - wiceprzewodniczący
7. Bożena Stróżyk
8. Małgorzata Ziemniak
Komisja Spraw Społecznych
1. Elżbieta Bączyk

2. Iwona Bereszyńska
3. Czesław Janikowski
4. Marcin Jurga
5. Paweł Kaczmarek
6. Piotr Nowakowski - wiceprzewodniczący
7. Roman Podgórski
8. Bożena Stróżyk
9. Edward Strzymiński
10. Bernard Turski
11. Grażyna Weber - przewodnicząca
12. Arkadiusz Wojciechowski
13. Małgorzata Ziemniak
Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju
Gospodarczego
1. Feliks Banasik
2. Jerzy Cieśla
3. Czesław Janikowski
4. Marcin Jurga
5. Kazimierz Józefowski
6. Paweł Kaczmarek
7. Piotr Nowakowski
8. Stefan Stachowiak
9. Edward Strzymiński
10. Bernard Turski – wiceprzewodniczący
11. Krzysztof Walachowski
12. Arkadiusz Wojciechowski – przewodniczący
Komisja  Rewizyjna
1. Elżbieta Bączyk – sekretarz komisji
2. Roman Podgórski - przewodniczący
3. Krzysztof Walachowski
4. Grażyna Weber – z-ca przewodniczącego
5. Arkadiusz Wojciechowski

bj

Władze powiatu zapowiadały remont ulic Łąkowej
i Północnej w Kościanie. By inwestycja ta była możli-
wa, starostwo powiatowe opracowało skuteczny wnio-
sek, który otrzymał dofinansowanie z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości
4 380 670,02 zł. Do konkursu zostały zgłoszone 64 pro-
jekty z całego województwa wielkopolskiego, spośród
których tylko jedenaście otrzymało dofinansowanie.
Przyszłoroczna przebudowa ulic Łąkowej i Północnej
w Kościanie będzie kosztować ponad 5,6 miliona zło-
tych. Inwestycja będzie realizowana w partnerstwie z
samorządem Kościana.

Prace zostaną przeprowadzone na odcinku o długo-
ści 2,33 km. Przebudowywane będą dwie ulice - Pół-
nocna oraz Łąkowa i fragment ulicy Młyńskiej, do miej-
sca, w którym budowany będzie tunel pod przejazdem
kolejowym.

Remont jezdni tych ulic jest konieczny ze względu
na liczne spękania nawierzchni, wyszczerbienia kra-
wędzi jezdni i duże koleiny oraz brak bezpiecznego po-
bocza dla ruchu pieszo – rowerowego.

W ramach inwestycji planuje się modernizację ist-
niejącej nawierzchni bitumicznej poprzez miejscowe
frezowanie, wyrównanie masą bitumiczną, ułożenie
warstwy ścieralnej z mieszanki mastyksowo-grysowej,
posadowienie krawężników betonowych, wykonanie
ścieków przykrawężnikowych, budowę ciągu pieszo-ro-
werowego oraz zatok postojowych, remont istniejącej
kanalizacji deszczowej oraz rozdział ruchu i wyzna-
czenie lewoskrętów. W ramach inwestycji zostanie wy-
remontowany most na kanale Obry. Na moście zosta-
nie wymieniona nawierzchnia jezdni i chodników. Most
zostanie zaizolowany, odwodniony, a jego stalowe ele-
menty zostaną zabezpieczone przed korozją. Z kolei
na ulicy Północnej zostanie wyremontowany wiadukt.
Tu również będzie wymieniona nawierzchnia. Ponadto
wiadukt będzie zaizolowany, odwodniony, zostanie
przeprowadzona reprofilacja elementów żelbetowych.
Zostaną wyremontowane balustrady i osłony przeciw-
porażeniowe. Na łukach zostaną ustawione bariery
energochłonne. Zwiększeniu bezpieczeństwa służyć
będzie grubowarstwowe oznakowanie - poziome i pio-
nowe  - jezdni oraz bariery ochronne dla pieszych.

Remont ulicy Łąkowej i Północnej to obok zapowia-
danych prac na ulicy Koszewskiego i Sierakowskiego
największe przyszłoroczne inwestycje Powiatu Ko-
ściańskiego na drogach miasta Kościana.  Łącznie
koszt modernizacji tych 4 ulic wyniesie ponad 9 milio-
nów złotych.                                                                           bj

Kolejny sukces w staraniach o środki
na modernizację sieci dróg powiatowych

W przyszłym roku powiat wyremontuje ulice Łąkową i Pół-
nocną w Kościanie.

Do 5 stycznia 2011 roku w Wydziale Oświaty i Spraw
Społecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie przy ul.
Gostyńskiej 38 można, w celu uzyskania dofinansowania,
składać oferty na organizację ogólnodostępnych imprez spor-
towo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych w
formach: zawodów, festynów, mistrzostw amatorskich, pół-
kolonii o charakterze sportowym i innych zajęć podczas, któ-
rych prowadzone będą różne formy rekreacji ruchowej.

Celem finansowanego przez powiat Programu „Ferie zi-
mowe na sportowo” jest upowszechnianie sportu i zachęca-
nie dzieci i młodzieży do aktywnego spędzania wolnego cza-
su.

Oferty na zadania realizowane na terenie powiatu w ter-
minie od 31 stycznia do 13 lutego 2011 roku mogą składać
organizacje pozarządowe, ( m. in. stowarzyszenia, stowarzy-
szenia kultury fizycznej, związki sportowe, kluby sportowe ),
gminy, szkoły, instytucje i inne podmioty posiadające osobo-
wość prawną. Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu składane
oferty muszą zawierać kosztorys i regulamin imprezy.

Zarząd Powiatu Kościańskiego podejmuje decyzję o włą-
czeniu danej imprezy do Programu, określając jednocześnie
wysokość udzielonego organizatorowi wsparcia finansowego.

Więcej niezbędnych informacji można uzyskać osobiście
lub telefonicznie w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych
starostwa. Numer telefony: 65 512 74 33.                             bj

Ferie zimowe
na sportowo

Komunikat
– nieczynne urzędy

Informujemy, że w piątek, 24 grudnia 2010 roku Sta-
rostwo Powiatowe w Kościanie będzie nieczynne.
Decyzja ta wynika stąd, że 25 grudnia 2010 roku, Święto
Bożego Narodzenia przypada w sobotę, czyli w dzień wolny
od pracy dla pracowników Starostwa Powiatowego. W
związku z tym Starosta Kościański ustalił 24 grudnia
2010 roku dniem wolnym od pracy.

Takie same decyzje podjęli burmistrzowie i wójt gmin
wchodzących w skład powiatu. 24 grudnia 2010 roku będą
nieczynne: Urząd Miejski Kościana, Urząd Gminy Ko-
ścian, Urząd Miasta i Gminy Czempiń, Urząd Miasta i
Gminy Krzywiń, Urząd Miasta i Gminy Śmigiel.      bj
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Wójt Gminy Koœcian
Na podstawie art. 11, 13 i 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku

o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., nr 96, poz. 873 ze zmianami)

og³asza:
otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2011 roku

przez organizacje prowadz¹ce dzia³alnoœæ po¿ytku publicznego
zadañ publicznych bêd¹cych realizacj¹ zadañ samorz¹du gminnego

w zakresie kultury fizycznej.
I.   Zadania publiczne obejmuj¹ce przedsiêwziêcia z zakresu wspó³zawodnictwa sportowego,
     kultury fizycznej i rekreacji ruchowej:
1.  Prowadzenie szkolenia sportowego w szczególnoœci dla dzieci i m³odzie¿y polegaj¹ce na:
    - prowadzeniu zajêæ treningowych;
    - organizowaniu zgrupowañ sportowych;
    - organizowaniu i udzia³u w zawodach w ramach wspó³zawodnictwa sportowego;
    - organizowaniu i udzia³u w innych zawodach oraz turniejach sportowych.
2.  Zadania zwi¹zane z aktywnym wypoczynkiem rekreacyjno – sportowym dla dzieci i m³odzie¿y.
3.  Pozosta³e zadania z zakresu sportu, kultury fizycznej i rekreacji ruchowej.
Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2010r. - wysokoœæ przyznanych dotacji: 165.000,00 z³ Forma realizacji zadañ:  powierzenie lub wsparcie.
II.  Wysokoœæ œrodków publicznych przeznaczonych na realizacjê zadañ zgodnie z bud¿etem Gminy Koœcian na rok 2011 w zakresie kultury fizycznej: 180.000,00 z³.
III.  Zasady przyznawania dotacji:
1.  Zlecenie zadania i udzielanie dotacji nastêpuje zgodnie z przepisami:
-    ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie
     (Dz. U. z 2003, nr 96, poz. 873 ze zmianami),
-    ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
     (Dz. U. z 2005, nr 249, poz. 2104 ze zmianami),
-   „Programem wspó³pracy Gminy Koœcian z organizacjami pozarz¹dowymi na rok 2011”
     (Uchwa³a Nr XLII/432 /10 Rady Gminy Koœcian z dnia 28 paŸdziernika 2010 r.).
2.  Wysokoœæ przyznanej dotacji mo¿e byæ ni¿sza, ni¿ wnioskowana w ofercie. W takim przypadku oferent mo¿e zmniejszyæ zakres rzeczowy zadania lub wycofaæ swoj¹ ofertê.
3.  Wójt Gminy Koœcian mo¿e odmówiæ podmiotowi wy³onionemu w konkursie przyznania dotacji i podpisania umowy, gdy oka¿e siê, i¿ rzeczywisty zakres realizowanego zadania znacz¹co
odbiega od opisanego w ofercie, podmiot lub jego reprezentanci utrac¹ zdolnoœæ do czynnoœci prawnych, zostan¹ ujawnione nieznane wczeœniej okolicznoœci podwa¿aj¹ce wiarygodnoœæ meryto-
ryczn¹ lub finansow¹ oferenta.
4.  W przypadku rezygnacji podmiotu lub odmowy podpisania umowy przez Wójta Gminy Koœcian z przyczyn opisanych wy¿ej, Wójt Gminy mo¿e zarezerwowane œrodki przeznaczyæ na inn¹,
wy³onion¹ dodatkowo ofertê, na og³oszenie nowego konkursu lub na realizacjê zadania w innym trybie przewidzianym w ustawie o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie.
5.  Szczegó³owe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa pomiêdzy Gmin¹ a oferentem.
6.  Dotacja nie bêdzie przyznana na wydatki niezwi¹zane bezpoœrednio z realizacj¹ zadania.
IV.  Termin realizacji zadania:
Realizacja zadania nastêpuje w roku 2011, zgodnie z zawart¹ umow¹ oraz z obowi¹zuj¹cymi standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie. Zadanie winno byæ realizowane w taki sposób,
by w maksymalnym stopniu podmiotami dzia³añ byli mieszkañcy Gminy Koœcian.
V. Warunki realizacji zadania:
1. Œrodki dotacyjne mog¹ byæ wydatkowane w okresie obowi¹zywania umowy.
2. Œrodki w³asne mog¹ byæ wydatkowane przed zawarciem umowy.
3. Dopuszcza siê przesuniêcia œrodków finansowych bez zgody Wójta Gminy pomiêdzy pozycjami w kosztorysie do wysokoœci 10% w danej pozycji.
VI.  Oferty i termin sk³adania:
1.  Oferty dotycz¹ce realizacji zadania nale¿y sk³adaæ do dnia 25 stycznia 2011 r. w sekretariacie Urzêdu Gminy Koœcian, ul. M³yñska 15, 64-000 Koœcian, pokój nr 13 (decyduje data wp³ywu).
2.  Oferty nale¿y sk³adaæ na drukach zgodnych z za³¹cznikiem nr 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania  z wykonania tego zadania ( Dz.U. Nr 264, poz. 2207). Wzór oferty bêdzie równie¿ dostêpny w
Oœrodku Sportu i Rekreacji w Koœcianie, ul. M³yñska 15, oraz na
stronie internetowej Gminy Koœcian: www.gminakoscian.pl
3.  Oferty z³o¿one na innych drukach ni¿ wskazane w pkt 2, lub z³o¿one po terminie nie bêd¹ rozpatrywane.
4.  Podmiotami uprawnionymi do sk³adania oferty s¹ organizacje pozarz¹dowe, podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o wolontariacie oraz jednostki
organizacyjne podleg³e organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.
5.   Do oferty nale¿y za³¹czyæ dodatkowo:
a)   oœwiadczenie o tym, ¿e wnioskodawca nie jest pozbawiony prawa do otrzymania dotacji bud¿etowej na skutek przepisu art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych,
b)   wypis ze statutu dotycz¹cy zakresu prowadzonej dzia³alnoœci przez oferenta (cele dzia³alnoœci  statutowej),
c)   jeœli oferent posiada niezbêdn¹ wiedzê, kwalifikacje, doœwiadczon¹ kadrê lub wykonywa³ wczeœniej podobne zadania, nale¿y do³¹czyæ dokumenty poœwiadczaj¹ce te fakty lub ich kserokopiepo-
twierdzone „za zgodnoœæ z orygina³em”,
6.   Oferty sk³ada siê w zamkniêtych kopertach, na których nale¿y umieœciæ nazwê podmiotu ubiegaj¹cego siê o dotacjê wraz z adnotacj¹: OTWARTY KONKURS OFERT 2011 – KULTURA
FIZYCZNA.
7.   Otwarcia ofert dokona Komisja Konkursowa powo³ana przez Wójta Gminy Koœcian, w terminie do 7 dni po up³ywie terminu sk³adania ofert.
8.   Wójt Gminy Koœcian zastrzega mo¿liwoœæ nierozstrzygniêcia konkursu  lub jego czêœci.
VII.  Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert
1.   Komisja Konkursowa przedk³ada Wójtowi Gminy Koœcian oferty, na które proponuje udzielenie dotacji.
2.  Wójt Gminy Koœcian na podstawie propozycji Komisji Konkursowej dokonuje wyboru  najkorzystniejszych ofert i podpisuje z wybranymi oferentami umowê na realizacje zadañ.
3.  Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 12 ust. 2 pkt 1 oraz w art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia³alnoœci po¿ytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. 2003, nr 96, poz. 873 ze zmianami) oraz w oparciu o nastêpuj¹ce kryteria:
· uregulowana sytuacja formalno-prawna podmiotu sk³adaj¹cego ofertê,
· kompletnoœæ oferty,
· zgodnoœæ merytoryczna z³o¿onej oferty z zadaniem wyszczególnionym w niniejszym og³oszeniu,
· zgodnoœæ merytoryczna oferty z celami statutowymi oferenta,
· zakres rzeczowy zadania,
· objêcie zadaniem jak najwiêkszej liczby osób - mieszkañców Gminy Koœcian,
· adresaci oferty, ich wiek, i miejsce zamieszkania,
· posiadanie przez wnioskodawcê odpowiedniego doœwiadczenia w zakresie realizacji zadania,
· pozyskanie do wspó³pracy i wspó³finansowania projektu partnerów publicznych i prywatnych.
4. Rozstrzygniêcia konkursu dokona Wójt Gminy Koœcian w ci¹gu dwóch tygodni od ostatniego dnia sk³adania ofert, a nastêpnie poda do publicznej wiadomoœci w Biuletynie Informacji Publicznej.
Nie przewiduje siê postêpowania odwo³awczego od decyzji Wójta Gminy Koœcian.
Szczegó³owych informacji dotycz¹cych konkursu ofert udziela koordynator ds. wspó³pracy Gminy Koœcian z organizacjami pozarz¹dowymi – Zastêpca Wójta Gminy Koœcian (tel. 65 512 10 01).
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miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
o g ł a s z a

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej wła-
sność Gminy Miejskiej Kościan położonej w Kościanie przy ulicy Jesionowej

L.p. Numer geodezyjny Powierzchnia Numer Księgi Cena wywoławcza Wadium
działki działki w m2  Wieczystej  w zł w zł

1. 3912 998 27530 70 000,00 7 000,00

Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Możliwość zabudowy na
podstawie decyzji o warunkach zabudowy. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową o charakterze ekstensywnym.
Nieruchomość zabudowana tunelami foliowymi stanowiącymi odrębny tytuł własności.
Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu zostanie doliczony podatek VAT naliczony zgodnie z przepisami
ustawy o podatku od towarów i usług.
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny
wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 27 stycznia 2011 r. o godzinie 11.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 203
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu Miej-
skiego w Kościanie numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie
kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 24 stycznia 2011 r. Za datę wniesienia wadium uważa się datę
wpływu środków pieniężnych na konto Urzędu Miejskiego.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód  tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca
osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego Ko-
ściana, pokój 203, telefon (65) 512 14 66 wew. 304.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 8 grudnia 2010 r. na tablicy
ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego Kościana
wywieszony został na okres trzech tygodni wykaz
nieruchomości gruntowych położonych w Kościanie
przy ul. Kruszewskiego przeznaczonych do sprzeda-
ży w drodze bezprzetargowej.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 22.12.2010 roku na tablicy ogło-
szeń w gmachu Urzędu Miejskiego wywieszone zostały:
1. na okres 30 dni następujące ogłoszenia:
a) pierwszy przetarg ustny nieograniczony na dzierża-
wę na okres do 3 lat części nieruchomości gruntowej
położonej w Kościanie przy ul. Mickiewicza,
b) drugi przetarg ustny nieograniczony na wynajem na
okres do 3 lat pomieszczeń biurowych znajdujących się
w budynku usytuowanym na nieruchomości położonej w
Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2
2. na okres 3 tygodni następujące wykazy:
a)  powierzchni magazynowej znajdującej się w budyn-
ku na nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Ber-
nardyńskiej 2 przeznaczonej do wynajęcia w trybie prze-
targowym na okres do 3 lat i utraty mocy Zarządzenia
nr 673/10 Burmistrza Miasta Kościana z dnia 27 paź-
dziernika 2010r.
b) części ściany w budynku na nieruchomości położonej
w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonej
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na
okres do 3 lat.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Kościana informuje, że na podsta-
wie treści ogłoszenia o przetargu oraz art. 38 ust. 4
ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U z 2010
Nr 102. poz. 651 ze zmianami) odwołuje z dniem
22.12.2010 r. pierwszy nieograniczony przetarg ustny
na najem hali magazynowej znajdującej się w budynku
usytuowanym na nieruchomości położonej w Kościanie
przy ul. Bernardyńskiej 2 oznaczonej numerem geode-
zyjnym 1846/1 i 1845/2 zapisanej w Księdze wieczystej
nr 29610 i 39685 ogłoszony na dzień 28 grudnia 2010 r.
na godzinę 10.00. Powodem odwołania przetargu jest
mylne określenie przedmiotu najmu. Wadium w wyso-
kości 150 zł zostanie niezwłocznie zwrócone osobom i
podmiotom, które dokonały wpłaty na najem ww. hali.

Z okazji 92. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z
Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Rusz-
kiewiczem zapraszają mieszkańców w poniedziałek 27
grudnia br. o godz. 12.00 na Plac Ignacego Paderewskiego
w Kościanie. Przy pomniku Powstańców Wielkopolskich
dla upamiętnienia zwycięskiego zrywu naszych przodków
zostaną złożone wiązanki kwiatów. Uroczystość uświetni
występ Orkiestry Dętej OSP Kościan. W południe, wśród
mieszkańców i zgromadzonych na uroczystości, kościań-
scy harcerze będą rozdawali rozety, takie jakie nosili po-
wstańcy wielkopolscy.

92. rocznica
Powstania Wielkopolskiego

Projekt wspó³finansowany przez Uniê Europejsk¹ w ramach Europejskiego Funduszu Spo³ecznego

W kościańskich szkołach podstawowych i gimnazjach
przez 2 lata szkolne realizowany był projekt „Na miejsca!
Do życia gotowi! Start!”, na który miasto pozyskało dota-

Podsumowanie projektu z UE
cję ponad 2 mln złotych z Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. Poniżej prezentujemy Państwu najważniejsze in-
formacje z podsumowania projektu.

Zapraszamy wszystkich miłośników jazdy na łyż-
wach na lodowisko przy krytej pływalni w Kościanie. Bi-
let normalny kosztuje 7 zł, natomiast ulgowy 5 zł. Osoby,
które chciałyby pojeździć, ale nie posiadają własnego sprzę-
tu, mogą skorzystać z wypożyczalni. Nowością są wpro-
wadzone karnety dla stałych klientów, po dziesięciu wej-
ściach jedenaste jest bezpłatne. Wypełniony pieczątkami
karnet 31 marca 2011 r. weźmie udział w losowaniu na-
gród niespodzianek.
Serdecznie zapraszamy.

Zapraszamy
na lodowisko
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powiat Koœciañski

W poprzednich numerach Orędownika informowa-
liśmy o zakończonym w tym roku remoncie elewacji
pawilonu chirurgicznego kościańskiego SP ZOZ oraz o
końcu prac budowlanych na czwartym piętrze tego bu-
dynku, gdzie już niedługo będzie uruchomiony nowo-
czesny oddział intensywnej opieki medycznej. Obecnie
finalizowane są prace przy wyposażaniu i meblowa-
niu pomieszczeń oddziału w nowoczesny sprzęt, m.in.
wysokospecjalistyczne łóżka. Nowy oddział dla najcię-

Nowy oddział intensywnej terapii medycznej jest wyposa-
żony w nowoczesny sprzęt.

 Dobiegają końca prace modernizacyjne w pomieszczeniach
nowego oddziału chorób wewnętrznych.

Automatyczny agregat o mocy 650 KW daje całkowite bez-
pieczeństwo szpitalowi.

Koniec prac blisko
żej chorych ma ponad 500 metrów kwadratowych po-
wierzchni. Tylko sama sala do intensywnej terapii,
gdzie znajduje się miejsce dla 5 łóżek ma około 115
metrów kwadratowych powierzchni. Wszystkie ele-
menty wyposażenia i wnętrz spełniają najwyższe, obo-
wiązujące standardy. Koszt przeprowadzonych na tym
oddziale prac budowlanych to kwota ponad 1,9 mln
złotych. Koszt wyposażenia w meble oddziału i remon-
towanej w tym samym czasie apteki szpitala to kwota
80 tys. złotych.

Ponadto dobiegają końca prace modernizacyjne w po-
mieszczeniach nowego oddziału chorób wewnętrznych. W
zmodernizowanych, przestronnych i estetycznie wykoń-
czonych pomieszczeniach będą 23 łóżka dla chorych. Każ-
dy z 10 pokoi ma indywidualną łazienkę. Utworzenie na
pierwszym piętrze nowego budynku szpitala oddziału
wewnętrznego – prace remontowe, modernizacja po-
mieszczeń – to koszt 860 tys. złotych. Po zakończeniu
modernizacji nowych pomieszczeń w miejscu, w którym
obecnie funkcjonuje oddział chorób wewnętrznych zosta-
nie uruchomiony, przeniesiony ze śmigielskiego szpitala
oddział rehabilitacji.

Istotny z punktu widzenia bezpieczeństwa pacjentów
był zakup nowego agregatu prądotwórczego i stacji trans-
formatorowej. Automatyczny agregat o mocy 650 KW daje
całkowite bezpieczeństwo szpitalowi. Agregat stoi w są-
siedztwie trafostacji. Koszt stacji transformatorowej to
366 tys. złotych, natomiast agregatu 250 tys. złotych.  bj

Jesienny chłód nie przeszkodził w realizacji ekologicz-
nego projektu Powiatu Kościańskiego polegającego na za-
drzewianiu dróg śródpolnych leżących w okolicach wsi:
Wyskoć, Kopaszewo, Gorzyce, Turew, Jerki, Łuszkowo,
Rąbiń, Rogaczewo, Darnowo i Choryń. Łączna długość za-
drzewień to około 25 tys. metrów. Realizacja tej inicjaty-
wy była możliwa dzięki temu, że starostwo powiatowe
otrzymało wsparcie – 2 wnioski -  na ten cel z unijnych
funduszy. Łączna wartość realizowanych projektów to
kwota ponad 300 tysięcy złotych. Część dróg śródpolnych,
zgodnie z projektami została zadrzewiona w całości, a na
części istniejące zadrzewienia zostały uzupełniane. Do tej
pory nie było w naszym powiecie tak dużego, wspartego przez
unię projektu ekologicznego – mówi Andrzej Jęcz, Staro-
sta Kościański. Mam nadzieję, że drzewa i krzewy się
przyjmą, a my wszyscy, mieszkańcy powiatu i użytkownicy
śródpolnych dróg uszanują tą proekologiczną inicjatywę,
wykonaną pracę i poniesione koszty, tak, byśmy już wiosną
mogli cieszyć oczy kwitnącymi roślinami.

Łącznie w ramach prac prowadzonych od październi-
ka przez Gospodarstwo Szkółkarskie Henryka Hincy z
Szydłowa zasadzono 14 tys. drzew i krzewów m.in.: dęby,
lipy, modrzewie, jarząby, wierzby, klony i drzewa owoco-
we. Prace te polegały na przygotowaniu gleby, nasadzeniu
drzew oraz ich grodzeniu. Zgodnie z projektami wykonaw-
ca prac przez dwa kolejne lata będzie sprawował opiekę
nad posadzonymi drzewami.

Projekty zadrzewiania powiatu realizowane są w part-
nerstwie z Instytutem Środowiska Rolniczego i Leśnego
Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu, który przygotowy-
wał szczegółowe plany zadrzewień dla poszczególnych dróg
oraz z gminami, właścicielami dróg śródpolnych.            bj

Posadzono
14 tys. drzew

Posadzono 14 tys. drzew i krzewów w powiecie.

Największy proekologiczny projekt organizowany w powie-
cie.

Zorganizowane na początku grudnia Targi Eduka-
cji w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród gimnazja-
listów z naszego i okolicznych powiatów.

Zdaniem organizatorów jest to dobry znak świad-
czący o tym, że młodzi ludzie nie odkładają na ostat-
nią chwile myślenia o wyborze szkoły i kierunku
kształcenia po ukończeniu gimnazjum.

W ramach organizowanych kolejny rok targów szko-
ła zaprezentowała swoją pełną ofertę edukacyjną. Za-

„Ratajczak”  - szkoła warta poznania !
interesowaniem cieszyły się zarówno technika jak i
szkoły zawodowe oraz liceum ogólnokształcące. O tym,
że w Ratajczaku warto się uczyć, można zdobyć cieka-
wy zawód i dobre wykształcenie, zapewniali przyby-
łych gości nie tylko nauczyciele, ale przede wszystkim
uczniowie, którzy z dużym zaangażowaniem prezento-
wali poszczególne typy szkół i zawodów. Szczególne za-
interesowanie budziły najnowsze kierunki kształce-
nia: technik geodeta, technik gazownictwa i technik
budownictwa, a także klasa wielozawodowa.

Koordynatorem Targów Edukacji była Ali-
cja Kopienka, szkolny doradca zawodowy. W
imieniu szkoły targowych gości powitała Mał-
gorzata Durek, dyrektor szkoły. Gośćmi targów
był Andrzej Jęcz, Starosta Kościański, władze
Wielkopolskiej Spółki Gazownictwa w Pozna-
niu z prezesem Zdzisławem Kowalskim na cze-
le. W ramach wizyty gazownicy złożyli uczniom
złożyli uczniom – przyszłym technikom gazow-
nictwa, życzenia z okazji Święta Barbórki i
wręczyli im upominki.

Targowi goście nie tylko mieli okazję do
poznania oferty edukacyjnej szkoły. Specjalnie
dla nich uczniowie Ratajczaka przygotowali ar-
tystyczne atrakcje m.in. pokaz aerobiku, tańca
towarzyskiego, śpiew oraz grę na instrumentach.

Targi w opinii organizatorów były udane.
Teraz szkoła czeka na tych uczniów, którzy ze-
chcą w niej kontynuować naukę od września
przyszłego roku.                                                       bj
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Sprawdziły się niektóre wczesnojesienne „bulwarowe”
prognozy - mamy zimę. Okres ten to czas dodatkowych kło-
potów dla wszystkich. Zaniedbania w zakresie braku od-
powiedniej garderoby czy odśnieżania,  przyniosą katar,
kilka odmrożeń czy siniaków na… różnych częściach ciała.
Zaniedbania poczynione przez uczestników ruchu drogo-
wego kończą się jednak często bardziej tragicznie. Dziś,
Pyrek przekaże zimowe porady kierowcom samochodów.

Samochód umożliwia nam jazdę prawie w każdych wa-
runkach pogodowych, po każdej drodze. Często jednak, zimą,
nawet najlepszy kierowca w najlepszym samochodzie,
gdy jezdnia nagle zamieni się w lodowisko, może znaleźć się
w wielkim niebezpieczeństwie. Dlatego wszyscy kierowcy
powinni odpowiednio przygotować się do zimy. Przygotowa-
nia powinny objąć zarówno pojazd, jak i kierowcę. Bezpieczną
jazdę – moim zdaniem - w okresie zimowym zapewni
nam przegląd pojazdu i odpowiednie, zimowe wyposażenie.
Jeszcze jesienią należy sprawdzić jakość płynu chłodzącego,
działanie wycieraczek szyb oraz  zapewnić sobie, co nie jest
lada wyzwaniem, zimowy płyn do spryskiwaczy. Kolejna
sprawa to właściwe ustawienie świateł. Radzę także powlec
odpowiednimi preparatami uszczelki drzwi i bagażnika,
dobrać odpowiednie - opony (zimowe), wreszcie zaopatrzyć
się w skrobak do lodu, miotełkę do śniegu i linkę holowniczą.
O sposobie holowania jeszcze kilka będzie słów na końcu.
Warto także mieć „pod ręką”, bo kto wie jak to będzie, kable
rozruchowe oraz łańcuchy przeciwśnieżne.

Zanim wyruszymy w drogę zobowiązani jesteśmy do ze-
skrobania lodu z szyb i lusterek zewnętrznych. Nie przekli-
najmy przy tym… to też stanowi wykroczenie. Nie zapo-
mnijmy  także o usunięciu śniegu z dachu, maski oraz re-
flektorów i świateł tylnych. Często rankiem, kiedy oczyści-

My się zimy nie boimy
Dziś o zimie słów kilka Policjanta Pyrka

my szyby ze szronu, osadza się on błyskawicznie od nowa.
Doraźnym sposobem na to jest spryskanie szyby dobrym
odmrażaczem. Same czyste szyby i lampy nie dają nam jed-
nak rękojmi bezpieczeństwa na drodze. Zimowe bezpieczeń-
stwo jazdy to przede wszystkim właściwe opony. Opony zi-
mowe wykonane są z mieszanki gumowej nie tracącej ela-
styczności w chłodzie i na mrozie. Spostrzegawczy zauważą,
że mają one bogato rzeźbiony bieżnik i malutkie nacięcia,
które zachowują się na śliskiej jezdni jak przyssawki – dzię-
ki temu poprawiają przyczepność naszego auta. „Zimówki”
pozwalają mu łatwiej rozpędzić się, bezpieczniej skręcać i
hamować z mniejszym lub żadnym poślizgiem. Na śliskiej
nawierzchni negatywny wpływ na zachowanie auta mają
także zużyte amortyzatory jak i nierówno działające ha-
mulce.

Należy również pamiętać o kilku podstawowych zasa-
dach związanych z jazdą po ośnieżonej lub oblodzonej na-
wierzchni drogi. Nawet, kiedy w trakcie opuszczania przez
nas domu panuje temperatura dodatnia, a nawierzchnia
drogi jest wilgotna po deszczu lub porannej rosie, możemy
spotkać się z tzw. efektem lodówki. Zjawisko to pojawia się
na mostach, wiaduktach lub głęboko zacienionych miej-
scach, gdy mokra jezdnia jest intensywnie owiewana przez
zimne wiatry, często niosące skondensowaną wilgoć z po-
bliskich łąk, czy zbiorników wodnych. Pamiętajcie, by nie
było niespodzianek, że zachodzi wtedy zjawisko podobne
do tego w parownikach agregatów lodówkowych tzn. wilgoć
paruje i powierzchnia jezdni ochładza się. Gdy dojdzie do
poślizgu kierowca powinien usunąć jego przyczynę.

Pyrek radzi: Gdy napędzane koła zaczynają buksować
– zmniejsz nacisk na pedał gazu! Koła zaczynają się blo-
kować przy hamowaniu – zmniejsz nacisk na pedał ha-

mulca! Przednie koła
nie chcą skręcać i auto
nadal sunie prosto –
wyprostuj koła i spró-
buj lekko zahamować,
a następnie puść ha-
mulec i znowu łagodnie
skręć. Tylna oś ucieka
w zakręcie na ze-
wnątrz- natychmiast
skontruj kierownicą w
tę stronę, w którą ucie-
ka tył, ale w następnej
sekundzie musisz
skręcić w przeciwnym
kierunku, by ustabili-
zować kierunek jazdy.
Poślizg nie występuję ni stąd ni zowąd. Niemal zawsze
spowodowany jest gwałtownym działaniem kierowcy. Z
tego powodu, im gorsze warunki jazdy, tym bardziej płyn-
ne powinny być ruchy kierującego pojazdem. Żeby reakcja
na poślizg w jego wczesnej fazie była skuteczna, musi być
natychmiastowa. Te manewry warto przećwiczyć zimą pod
okiem instruktora. Pyrek radzi, aby czynić to na  odosob-
nionych i zabezpieczonych placach manewrowych.

Na koniec jeszcze jedna rada z życia wzięta. Jeśli już
będziemy zmuszeni holować samochód, niech kierowca
holowany i holujący wsiądą każdy do swojego samochodu.
W Lesznie, dwie panie - holowana i holująca - wsiadły
obie do pierwszego auta i na najbliższym skrzyżowaniu
były bardzo zdziwione efektem wzajemnej pomocy.

Policjant Pyrek

Przy okazji świątecznych zakupów o konsumenckich
pułapkach z Ewą Szymczak, Powiatowym Rzecznikiem
Praw Konsumenta rozmawia Bartosz Jankowski.

B.J. – Pani Rzecznik święta Bożego Narodzenia to
czas wzmożonych zakupów. O czym powinniśmy
szczególnie pamiętać, gdy idziemy do sklepu?

E. Sz. – Rzeczywiście przed świętami kupujemy za-
zwyczaj więcej i w ostatniej chwili. Łatwo w takiej sytu-
acji o niepotrzebny produkt czy rzecz. Należy zastanowić
się nad  kupnem poszczególnych produktów, bo nie za-
wsze będziemy mogli je oddać. Przede wszystkim pole-
cam stary wypromowany sposób, którego nie należy się
wstydzić. Przed wizytą w sklepie przygotujmy sobie listę
zakupów. To pozwoli nam zachować rozsądek i uratuje
nasz portfel.

B.J. – W okresie świątecznym konsumenci są bar-
dziej narażeni na nieuczciwe i wprowadzające w błąd
praktyki rynkowe. Sprzedawcy, aby zwabić klientów
organizują pozorne promocje i rozpowszechniają nie-
prawdziwe informacje o oferowanych produktach.
Co możemy zrobić, gdy staniemy się ofiarą takich
działań?

E. Sz. – Okres świąteczny to okres różnorakich promo-
cji. Popularną ich formą są dodawane do produktów grati-
sy. Przestrzegam przed tym, albowiem taki gratis może
być pułapką. Kiedy wybieramy towar z darmowym dodat-
kiem, należy sprawdzić, czy rzeczywiście jest on darmo-
wy. Może się okazać, że za taki zestaw będziemy musieli
zapłacić więcej, niż gdybyśmy każdą z tych rzeczy kupili
osobno. Jeśli natomiast mówimy o promocji to zdarza się,
że mamy inną cenę produktu na półce sklepowej, a inną,
często wyższą w kasie. Zwracajmy na to uwagę. W takim
przypadku konsument ma prawo do zakupu po takiej ce-
nie, jaka widnieje na półce sklepowej. Jeżeli zapłaciliśmy
za produkt więcej, sprzedawca ma obowiązek oddać róż-
nicę. Gdy sprzedawca nie chce się na to zgodzić, to bez
problemu mamy prawo zrezygnować z zakupu towaru.

B.J. – Przyjmą, czy nie przyjmą, oto jest pytanie?
Co zrobić jeśli kupiło się towar, a w domu okazuje się
że jest niepotrzebny, albo kupiony przez nas prezent
się nie podoba? Czy możemy zwrócić towar do skle-
pu?

E. Sz. - Niestety, nie zawsze będziemy mieć taką moż-
liwość. Prawo bowiem nie  uprawnia konsumenta do zwró-
cenia towaru tylko z tego powodu, że nam się on nie podo-
ba. Możliwość zwrotu produktu, który nie ma wad, zależy
wyłącznie od dobrej woli sprzedawcy. Musimy wiedzieć,
że ten nie ma obowiązku przyjąć go z powrotem. Zawsze
jednak możemy zapytać, jeszcze przed zakupem, czy ewen-
tualny zwrot będzie możliwy. Jeżeli sprzedawca potwier-
dzi taką możliwość, to możemy poprosić go o napisanie
tego na paragonie potwierdzającym zakup towaru. Zupeł-
nie dobrze byłoby, gdyby nam napisał w jakim okresie od
zakupu możemy dokonać zwrotu towaru.

B.J. – To w przypadku, gdy towar jest dobry, ale z
jakiś powodów nam nie odpowiada, a co z wadliwym
towarem?

E. Sz. – W takim przypadku przepisy mówią, że towar
niezgodny z umową można reklamować w ciągu dwóch lat
od jego zakupu. Musimy zrobić to nie później niż w ciągu
dwóch miesięcy od wykrycia wady. Wówczas mamy prawo
domagać się od sprzedawcy doprowadzenia danego towa-
ru do stanu zgodnego z umową. Problem ten może być
rozwiązany w dwojaki sposób, albo przez nieodpłatną
naprawę,  albo wymianę towaru na nowy. Prawo wyboru
między naprawą, a wymianą rzeczy przysługuje nam,
klientom. Nasz wybór jest wiążący dla sprzedawcy. Ist-
nieją szczególne przypadki, gdy klient może odstąpić od
umowy lub żądać obniżenia ceny. Może to mieć miejsce,
gdy naprawa albo wymiana towaru jest niemożliwa lub
wymaga nadmiernych kosztów, gdy sprzedawca nie zdoła
naprawić, albo wymienić rzeczy w odpowiednim czasie lub
naprawa, albo wymiana towaru narażałaby kupującego
na znaczne niedogodności. W takich przypadkach sprze-
dawca ma obowiązek ustosunkować się do żądania kon-
sumenta w terminie 14 dni kalendarzowych, nie zaś robo-
czych. Jeżeli nie uczyni tego, uważa się, że uznał roszcze-
nia konsumenta za uzasadnione.

B.J. – O czym powinniśmy jeszcze pamiętać przy
robieniu zakupów?

E. Sz.  – Chciałabym wszystkich kupujących uczulić
na jeszcze jedną rzecz. Otóż warto wiedzieć, że  towary
kupione w promocji, które są niezgodne z umową, wbrew
temu, co często twierdzą sprzedawcy, również podlegają
reklamacji, No chyba, że towar był przeceniony z powodu

wady, o której konsument wiedział w chwili zakupu. Tej
wady nie można reklamować, ale wszystkie pozostałe
owszem.

B.J.  - Oprócz prawa do reklamacji konsumenci
mogą skorzystać z gwarancji?

E. Sz. -  Tak. Prawo wyboru między tymi dwiema opcja-
mi należy do konsumentów. Gwarancja – podobnie jak
niezgodność  towaru z umową - umożliwia dochodzenie
roszczeń w przypadku, gdy nabyta rzecz okaże się wadli-
wa. Życząc wszystkim pięknych świąt Bożego Narodzenia
chciałabym zaapelować jeszcze o szczególną ostrożność
przy korzystaniu z ofert szybkich i tanich pożyczek propo-
nowanych przez instytucje, które nie są bankami. Sza-
nowni Państwo decydując się na zawarcie umowy z taki-
mi placówkami należy zawsze zapoznać się z jej treścią,
dokładnie ją przeanalizować. W razie potrzeby należy
domagać się wyjaśnień, tak aby być w pełni świadomym
jej treści przez podpisaniem. W przypadku takich umów
należy pamiętać, że opłata przygotowawcza nie podlega
zwrotowi. Pamiętajmy również o tym, że z umowy o kre-
dyt konsumencki możemy w ciągu 10 dni od jej zawarcia
zrezygnować.

Zakupowe pułapki

Ewa Szymczak, Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w styczniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Apteka  - Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 1 stycznia 2011
2. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 2 stycznia 2011
3. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 3 stycznia 2011
4. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 4 stycznia 2011
5. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 5 stycznia 2011
6. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21  6 stycznia 2011
7. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 7 stycznia 2011
8. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 8 stycznia 2011
9. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 9 stycznia 2011
10. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 10 stycznia 2011
11. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 11 stycznia 2011
12. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 12 stycznia 2011
13.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 13 stycznia 2011
14. Pod Biały Orłem Kościan, ul. Rynek 21 14 stycznia 2011
15.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 15 stycznia 2011
16. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 16 stycznia 2011
17. Apteka  - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 17 stycznia 2011
18. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 18 stycznia 2011
19. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 19 stycznia 2011
20. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 20 stycznia 2011
21. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 21 stycznia 2011
22. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 22 stycznia 2011
23. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 23 stycznia 2011
24. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 24 stycznia 2011
25. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 25 stycznia 2011
26. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 26 stycznia 2011
27. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 27 stycznia 2011
28.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 28 stycznia 2011
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 29 stycznia 2011
30.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 30 stycznia 2011
31. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 31 stycznia 2011
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.
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Apteki w powiecie

Setka uczestników wzięła udział w VII edycji Zimo-
wego Biegu im. Jana Kasprowicza organizowanego w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie.
Mroźna, zimowa aura nie przeszkodziła biegaczom w
sportowej rywalizacji. W biegach młodzieżowych na
dystansie 2500 m w kategorii Szkół Ponadgimnazjal-
nych wśród chłopców wygrał Marek Matyaszczyk z ZS
Rol-Bud Leszno, wśród dziewczyn najlepiej biegła Ka-
tarzyna Płuciniczak z UKS Junior Nietążkowo. Naj-
lepszą gimnazjalistką na tym dystansie była także
zawodniczka UKS Junior Nietążkowo, Eliza Ruskowiak,
a wśród chłopców Piotr Mikołajczak, zawodnik trenują-
cy w Klubie Sana Kościan. Z kolei na dystansie 5000 m

Zimowe bieganie z Kasprowiczem
w kategorii Open Mężczyzn najszybszy z czasem 16’41”
był Eryk Dobrochowski  z JW Leszno. Wśród pań naj-
lepszy wynik osiągnęła Agnieszka Jerzyk z Leszna. W
trzeciej kategorii, weteranów, najszybszą panią była
Teresa Pelec, reprezentująca  KB Maniac Poznań, a
wśród panów Jerzy Janowicz z Leszna.

Organizatorem zimowych biegów byli tradycyjnie go-
spodarze: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążko-
wie oraz UKS „Junior” Nietążkowo. Jego organizację
wsparli: Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Mia-
sta i Gminy Śmigiel, JW. Leszno, ALVO Grupa Gastro-
metal , Fabryka Mebli Kępno-Jarocin, Stowarzyszenie
Przyjaciół ZSP w Nietążkowie, Firma Sporting Leszno.bj

Zimowy Bieg im. Jana Kasprowicza w Nietążkowie wpisał się na stałe w kalendarz organizowanych przez szkołę imprez.

Dotacje w wysokości 18 tys. złotych otrzymało 13
osób rozpoczynających działalność gospodarczą. W pią-
tek, 10 grudnia uroczyste spotkanie odbyło się w Sta-
rostwie Powiatowym w Kościanie.

Jesteście państwo kolejną grupą osób, którym mam
przyjemność wręczyć umowy na dotacje -mówił do
uczestników spotkania Andrzej Jęcz, kościański sta-
rosta. W ciągu minionych lat podobne dotacje w wyso-
kości, średnio 15 tys. złotych otrzymało ponad 500 osób.
Łącznie jest to kwota ponad 7,5 miliona złotych. Znam
– podkreślił starosta - państwa wnioski i dokumenta-
cje. Wiem jakie macie państwo doświadczenie zawo-
dowe i życiowe, znam państwa plany i wiem, że jeste-
ście przygotowani do prowadzenia działalności gospo-
darczej. Jestem przekonany, że pieniądze trafiają w
dobre ręce. Życzę, by działalność gospodarcza, którą
państwo rozpoczynacie, przynosiła dobre dochody.
Niech to będzie godziwe źródło utrzymania. Ponadto
starosta zachęcał nowych przedsiębiorców do tego, by
w przyszłości, przy zatrudnianiu pracowników do swo-
ich  właśnie otwieranych firm skorzystali przy wypo-
sażaniu nowych stanowisk pracy z możliwości wspar-
cia oferowanego przez Powiatowy Urząd Pracy.

Dzięki udzielonym dotacjom na lokalnym rynku po-
wstaną firmy oferujące: usługi fryzjerskie, remonto-
wo-wykończeniowe, budowlano-wykończeniowe, kosme-
tyczne, leśne, tapicerskie, informatyczne, reklamowe,
a także zakład cukierniczo-piekarniczy, warsztat me-
chaniki pojazdowej, sklep spożywczo-przemysłowy, fir-
ma zajmująca się produkcja wyrobów drewnianych i
firma zajmująca się konserwacją i naprawą pojazdów.

bj

13 osób
rozpoczyna działalność

Ponad 500 osób otrzymało do tej pory wsparcie  na rozpo-
częcie działalności gospodarczej.

Projekt PUP
Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie od listopada 2009

r. realizuje projekt „Wsparcie pośrednictwa i doradztwa
w Powiatowym Urzędzie Pracy” opracowany w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013; Prio-
rytet VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich” Działanie
6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania
aktywności zawodowej w regionie” Poddziałanie 6.1.2
„Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w
realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bez-
robotnych w regionie”. Łączna wartość projektu to
258123,53 zł.


